РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ  УРУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29.12.2022
	              ст. Преградная
	             № 54

О проведении публичных слушаний по вопросу                                                                            предоставления разрешений на условно разрешенный                                                              вид использования земельного участка

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Федерального закона от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительного кодекса Российской Федерации», решением Совета Урупского муниципального района от 18.03.2022 № 8 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в Урупском муниципальном районе», Уставом Урупского муниципального  района, в связи с обращением гражданки Алботовой Асият Джагапаровны, еспубликеРоб изменении вида разрешенного использования земельного участка «склады» на вид разрешенного использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» с кадастровым номером:

        -  09:05:0050107:618, площадью 3000 кв. м., расположенного по адресу:                     Карачаево-Черкесская Республика, Урупский район, ст. Преградная, ул. Луговая,         2 «б», собственник - Алботова Асият Джагапаровна,

       РЕШИЛ:
        1. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка, кадастровый номер:

         -  09:05:0050107:618, площадью 3000 кв. м., расположенного по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Урупский район, ст. Преградная, ул. Луговая, 2б, собственник - Алботова Асият Джагапаровна, категория земель - земли населенных пунктов, с вида разрешенного использования земельного участка «склады» на вид разрешенного использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

        2. Провести публичные слушания 24 января 2023 года   в 11-00 часов, по адресу: ст. Преградная, ул. Советская, 60, в малом зале заседаний администрации Урупского муниципального  района.

        3. Создать уполномоченный орган за организацию и проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объектов капитального строительства, согласно приложению.

        4. Определить и опубликовать в газете «Новости Урупа» в срок до 30 декабря 2022 года, что предложения и замечания в письменной форме по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка принимаются с момента его опубликования по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Урупский район, ст. Преградная, ул. Советская, 60 кабинет № 34 с 09 часов до 17 часов.

        - в предложениях должны быть указаны: адрес отправителя; контактные телефоны; наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических лиц); фамилия, имя, отчество, дату и место рождения для физических лиц.

         5. Опубликовать с настоящим решением «Порядок организации и проведения публичных слушаний в Урупском муниципальном районе», утвержденный решением Совета Урупского муниципального района от 18.03.2022 № 8.

         6. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Новости Урупа» в срок до 30 января 2023 года.

         7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит  опубликованию в газете «Новости Урупа» не позднее, чем через 10 дней со дня его принятия.
Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                                  Б.Б. Джазаев
Приложение

к решению Совета

Урупского муниципального района

      от 29.12.2022 № 54
СОСТАВ

УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ                                                       И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЙ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

В УРУПСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

	1.
	Аджиев Сейтали                  Клычгериевич
	-
	Заместитель главы администрации Урупского муниципального района

	2.
	Космакова Ольга                      Сергеевна
	-
	Специалист отдела муниципального земельного контроля, сельского хозяйства, экологии и    охраны окружающей среды администрации Урупского муниципального района

	3.
	Лайпанова Лариса                    Казимовна
	-
	Начальник отдела муниципального земельного контроля, сельского хозяйства, экологии и    охраны окружающей среды администрации Урупского муниципального района

	4.
	Таранова Дина                  Николаевна
	-
	Начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Урупского муниципального района

	5.
	Корнев Сергей                             Владимирович
	-
	Глава администрации Преградненского сельского поселения

	6.
	Мартыненко Нина
	-
	Специалист отдела муниципального земельного

	Сергеевна

	контроля, сельского хозяйства, экологии и               охраны окружающей среды администрации Урупского муниципального района

____________________________________